Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 16 ноября 2022 года № 20/6

О внесении изменений в Положение о представлении депутатами Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьёй 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 12.1 Федерального закона от 25 декабря                2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан           р е ш и л:

1. Внести в Положение о представлении депутатами Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от  30 декабря 2015 года № 55/10 (с изменениями от 15 ноября 2017 года № 16/20), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

2) в подпункте «в» пункта 3 слова «, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.
Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

      М. Васимов